
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determinazione Dirigenziale n. 87 del 11/11/2021    

Repertorio Generale n. 1281  del 11/11/2021 

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESE PER LA CONVENZIONE DEL SERVIZIO 
DI SEGRETERAI A FAVORE DEL COMUNE DI PATERNÒ PER GLI EMOLUMENTI 
EROGATI  AL  DOTT.  GIUSEPPE  BARTORILLA  -  SEGRETARIO  GENERALE  - 
PERIODO 12/04/2021-30/06/2021 . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO – FINANZIARIA 

Determinazione Dirigenziale n. 87 del 11/11/2021  
  

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESE PER LA CONVENZIONE DEL SERVIZIO 
DI SEGRETERAI A FAVORE DEL COMUNE DI PATERNÒ  PER GLI EMOLUMENTI 
EROGATI  AL DOTT.  GIUSEPPE  BARTORILLA  -  SEGRETARIO  GENERALE  - 
PERIODO 12/04/2021-30/06/2021

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamato il provvedimento sindacale  n.  1 del 03/02/2021, con il quale alla scrivente sono stati attributi, 
ex  art.  107  e  109  del  D.Lgs.  n.  267/00,  le  competenze  di  responsabile  dell’Area  Finanziaria  con  la  
conseguente titolarità della posizione organizzativa.

VISTA  la Delibera di Giunta n.  8  del  02/03/2021 di approvazione dello schema di convenzione,  per il 
servizio di segreteria Comunale tra i Comuni di Paternò e Taormina, per la gestione associata del servizio di 
Segreteria Comunale, con Ente Capofila della Convenzione de quo il comune di Paternò.

Vista la Convenzione  tra il Comune di Paternò ed il Comune di Taormina  per il servizio di segreteria svolto 
dal dott. Giuseppe Bartorilla nella ragione del 50% pari a 18 ore settimanali  presso il Comune di Taormina, 

Visto altresì  l’art.  6 della  convezione,  con la quale il Comune di  Paternò erogherà  l’intera retribuzione 
complessiva percepita presso i  due enti,  con rimborso  da parte del Comune di Taormina della quota di 
propria competenza. 

VISTA LA Determinazione  sindacale  n.  7  del  15/04/2021  di  conferimento  al  Segretario  Generale  pro 
tempore dell’incarico di Responsabile della Posizione Organizzativa denominata “Area Amministrativa”

Vista la nota prot 17563 del 06/07/2021 riguardante il rimborso delle quote dovute da questo Ente a titolo di  
emolumenti stipendiali  spettanti al Segretario Generale  in convenzione   oltre oneri accesso  relativi ai  
periodi  dal 12 aprile al 30 Giugno 2021, per l’ammontare complessivo di €. 10.824,81. 

DETERMINA 

Di  impegnare e liquidare la complessiva somma di €. 10.824,81  a favore del Comune di Paternò a titolo di 
compartecipazione emolumenti erogati al Segretario generale Dott. Bartorilla Giuseppe per la convenzione 
del servizio di segreteria, dovuta da questo Ente per il periodo decorrente  dal 12 aprile al 30 Giugno 202, 

copia informatica per consultazione



giusta nota di richiesta rimborso del 06/07/2021 prot.n.17563; 

Dare atto che le superiori somme  saranno imputate come segue:
1) €.  7.811,09 a titolo di somme stipendiali  dal 12 aprile al 30 Giugno 2021 , Missione 01, Programma 2, 
Titolo 1, Macroaggregato 1 cap. 01021.01.00102102 del redigendo bilancio 2021-2023;
2)  €.1.896,98 a  titolo  di  CPDEL,  Missione  01,  Programma  2,  Titolo  1,  Macroaggregato  1,  cap. 
01021.01.00102106 del redigendo bilancio 2021-2023;
3)  €.388,96 a  titolo  di  INADEL,  Missione  01,  Programma  2,  Titolo  1,  Macroaggregato  1,  cap. 
01021.01.00102106 del redigendo bilancio 2021-2023 ;
3)  €.677,49 a  titolo  di  IRAP,  Missione  01,  Programma  2,  Titolo  1,  Macroaggregato  2,  cap. 
01021.02.00102111 del redigendo bilancio 2021-2023;
4)  €.50,29 a  titolo  di  INAIL, Missione  01,  Programma  2,  Titolo  1,  Macroaggregato  1,  cap. 
01021.01.00102106 del redigendo bilancio 2021-2023.

Di pubblicare la presente determina ai sensi della  normativa vigente. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 87 del 11/11/2021

Funzione.1     AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Oggetto:     IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESE PER LA CONVENZIONE DEL SERVIZIO DI SEGRETERAI A 
FAVORE DEL COMUNE DI PATERNÒ PER GLI EMOLUMENTI EROGATI AL DOTT. GIUSEPPE 
BARTORILLA - SEGRETARIO GENERALE - PERIODO 12/04/2021-30/06/2021 . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 10.824,81_trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio 
Imputazione

01021.01.00102102 7.811,09 1203/2021 28/10/2021 2021

01021.01.00102106 2.336,23 83/2021 28/10/2021 2021

01021.02.00102111 677,49 52/2021 28/10/2021 2021

Taormina , 11/11/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


